

Контракт
№ 244/23
от 20.12.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Нехина Н.Л.

(фамилия, инициалы)

«04» марта 2024 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 850963)

в

**Краевом государственном
бюджетном учреждении
здравоохранения**

"Дзержинская районная больница"

(полное наименование работодателя)

663700, Красноярский край, Дзержинский район, с. Дзержинское,
ул. Больничная, зд. 39

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2410000103

(ИНН работодателя)

241001001

(КПП работодателя)

1022400649897

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

	Хаймина А.С.	04.03.2024
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
	Благородная Е.А.	04.03.2024
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
	Шаталов Н.И.	04.03.2024
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
	Романовская К.А.	04.03.2024
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
	Лупяникова Н.Ю.	04.03.2024
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
	Дорошенко К.В.	04.03.2024
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

10	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
32	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
33	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
34	Медицинская сестра перва- зочной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
12	Операционная медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
35	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
36	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Детское отделение																									
85	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
86	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Отделение сестринского ух- да																									
39	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
149	Старшая медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
40	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
72	Ваннощица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Группа анестезиологии и реанимации																									
11	Врач-анестезиолог- реаниматолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
13	Медицинская сестра- анестезист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Полклиника																									
Регистратура																									
59	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кабинет доврачебной помощи																									
14	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Кабинет неотложной помощи																									
150	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Кабинет медицинской профи- лактики																									
151	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Смотровой кабинет																									
152	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Прочедурный кабинет																									
17	Медицинская сестра проце-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

[illegible]

47	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
48	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
51	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	Кабинет врача-педиатра участкового																									
202	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
37	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
38	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
51	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
165	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
166	Медицинская сестра участко- вая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	Кабинет платных услуг																									
203	Врач-профпатолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
65	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Эпидемиологический кабинет																									
204	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	Кабинет врача психиатра																									
88	Врач психиатр-нарколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
205	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	Кабинет врача эндокринолога																									
167	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	Кабинеты медицинской по- мощи детям в образователь- ных организациях																									
	МБДОУ детский сад №1 "Че- бурашка"																									
168	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	МБДОУ детский сад №2 "Ко- локольчик"																									
169	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	МБДОУ детский сад №3 "То- полек"																									
170	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	МБДОУ детский сад №4 "Бе- режа"																									
171	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	МБДОУ детский сад "Сол- нышко"																									
172	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
	МБОУ ДСШ №1																									
173	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

[illegible]

50
 40
 30
 20
 10
 0

[illegible]

[illegible]

89	Медицинская сестра по функциональной диагностике Физиотерапевтический кабинет	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
92	Медицинская сестра по физиотерапии Кабинет массажа	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
93	Медицинская сестра по массажу	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
93-1	Медицинская сестра по массажу	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
148	Стерилизационная Медицинская сестра стерилизационной	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

Дата составления: 15.02.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицинскому

цинской части

(должность)

Нехина Н.Л.

(Ф.И.О.)

04.03.2024

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий поликлиникой, врач-терапевт участковый

(должность)

Хаймина А.С.

(Ф.И.О.)

04.03.2024

(дата)

Юрисконсульт

(должность)

Благородная Е.А.

(Ф.И.О.)

04.03.2024

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

Шагатов Н.И.

(Ф.И.О.)

04.03.2024

(дата)

Ведущий экономист

(должность)

Романовская К.А.

(Ф.И.О.)

04.03.2024

(дата)

Специалист по кадрам

(должность)

Лупинникова Н.Ю.

(Ф.И.О.)

04.03.2024

(дата)

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

Дорошенко К.В.

(Ф.И.О.)

04.03.2024

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4254

(№ в реестре экспертов)

Медель А.С.

(Ф.И.О.)

15.02.2024

(дата)

Наименование организации: Краевое государственное учреждение здравоохранения "Дзержинская районная больница"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3			
			класс 1	класс 2	класс 3	класс 4
1	2	3	4	5	6	7
Рабочие места (ед.)	134	134	0	2	18	112
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	158	158	0	2	18	136
из них женщин	136	136	0	0	18	117
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	0	0	1

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Терапевтическое отделение																						
23	Заведующий терапевтическим отделением врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
24	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
26	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
27	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
28	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	Хирургическое отделение																						

сводн. ✓

14 27 24 4

Договор
№ 525/24
от 08.10.2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Ахмедзянова А. М.

(подпись, фамилия, инициалы)

18 декабря 2024 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1031822)

В

Краевое государственном бюджетном учреждении здравоохранения "Дзержинская районная больница"

(полное наименование работодателя)

663700, Красноярский край, Дзержинский район, с. Дзержинское,
ул. Больничная, зд. 39

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

2410000103

(ИНН работодателя)

241001001

(КПП работодателя)

1022400649897

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Шаталов Николай Иванович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.12.2024

(дата)

(подпись)

Романовская Ксения

Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.12.2024

(дата)

(подпись)

Лупянникова Наталья Юрьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.12.2024

(дата)

(подпись)

Дорошенко Ксения

Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.12.2024

(дата)

Раздел V. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Дзержинская районная больница"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1 Пищеблок	2	3	4	5	6
89. Медицинская сестра диетическая	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
90. Повар	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
91. Кухонный рабочий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 03.12.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

и.о. Главного врача (должность) Ахмедзянова Алия Мингалиевна (подпись) 18.12.2024 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда (должность) Шаталов Николай Иванович (подпись) 18.12.2024 (дата)

Ведущий экономист (должность) Романовская Ксения Александровна (подпись) 18.12.2024 (дата)

Специалист по кадрам (должность) Лупанникова Наталья Юрьевна (подпись) 18.12.2024 (дата)

Председатель профсоюзного комитета (должность) Дорошенко Ксения Владимировна (подпись) 18.12.2024 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4254 (№ в реестре экспертов) Медведь Антон Сергеевич (подпись) 03.12.2024 (дата)

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Дзержинская районная больница"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	3	3	0	1	1	1	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	5	5	0	1	2	2	0	0	0
из них женщин	5	5	0	1	2	2	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Пищеблок																							
89	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Кухонный рабочий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 03.12.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

и.о. Главного врача

Ахмедзянова Алия Мингалиевна

18.12.2024

